PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

CONVOCAÇÃO 032/2018 (ACT)

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2017

A Secretária de Educação de Itapema, no uso de suas atribuições, resolve convocar

os candidatos abaixo relacionados para que se dirija à Secretaria de Educação, sito

a Avenida João Francisco Pio, nº 482, bairro Centro, no 07 de março (quarta), às 8

horas e 30 minutos para a escolha de vaga.

Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados

para o encaminhamento, bem como, aquele presente que não aceitar nenhuma das

vagas oferecidas continuará na ordem de classificação, entretanto, deverá aguardar o

término da lista de candidatos para uma nova chamada. O candidato que for

convocado a mais, e comparecer no dia da escolha e não conseguir a vaga será

chamado na próxima convocação.

ENTREGA DE DOCUMENTOS NO RH
SOMENTE APÓS A ESCOLHA DE VAGAS NA EDUCAÇÃO

LOCAL: RH – Av. Nereu Ramos, 134  - das 13:00 as 17:00h

PRAZO: DIAS 07 e 08/03/2018

 APRESENTAR ENCAMINHAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

 APRESENTAR NO RH, OS DOCUMENTOS ORIGINAIS COM CÓPIA LEGÍVEL;

 O RH NÃO FARÁ CÓPIAS;

 SÓ SERÁ ACEITO DOCUMENTAÇÃO COMPLETA.

DOCUMENTOS:

 Carteira de Identidade (RG); APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

 CPF - Cadastro de Pessoa Física

 Comprovante de endereço e telefone, atualizados;

 Título de Eleitor

 Comprovante votação na última eleição ou Certidão relativa à quitação eleitoral emitido pelo

TRE

 Carteira de Reservista ou equivalente (somente para os candidatos do sexo masculino);

 Comprovante de escolaridade e da formação exigida para o cargo;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

 Registro no Conselho da Categoria Profissional (Ex. CRM, Coren, Crefi, etc...)

 Carteira de Trabalho – da parte de identificação (frente e verso)

 PIS/PASEP;

 Número da conta-corrente (CAIXA);

 Declaração de não acúmulo de cargo público, exceto aqueles previstos na Lei.

 (Fornecido no RH)

 1 Foto 3x4 recente

 Certidão de Antecedentes Criminais - Fórum de qualquer cidade ou pelos sites:

www.tj.sc.gov.br ou www.dpf.gov.br (este site deve ser acessado pelo navegador Mozilla/Firefox)

 Qualificação Cadastral, disponível nas agências da Caixa Econômica ou no site
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial

QUADRO DE CONVOCAÇÃO

Cargo: AUXILIAR DE APOIO
PARA OCUPAÇÃO DE (05) VAGAS DE 30 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
07 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

142 MARIA VERONICA DA SILVA CAVALCANTE 05558828455

143 CATIA DA SILVA AMARAL 04407821639

144 JOAO CARLOS BERNARDES 89146433953

145 ZELIA DA SILVA 04507645913

146 CLEBER DA SILVA 07685455951

147 ELAINE APARECIDA DA SILVA 04246413992

148 YAMA BISPO DA SILVA 10307407985

99 MARCOS ANTONIO DEGREGORIO PEDRO 08775065908

102 JUSSARA DE LIMA 05729005970

106 SULEMIR XAVIER DA SILVA 92176267915

http://www.tj.sc.gov.br/
http://www.dpf.gov.br/
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Cargo: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
PARA OCUPAÇÃO DE (06) VAGAS DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
07 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

66 ANGELA RIBEIRO DA SILVA 03341391983

67 ALINE ELOISA DA SILVA 06114663926

68 LEILA MAFIOLETTI DA CUNHA 00636141977

69 SILVANA MONTEIRO DURAU 60396792987

70 ESTER PIRES SANTOS 82329397968

71 JUSSARA TELLES TRAMONTINI 91240379900

72 NORMA SOMMER 50595075991

Cargo: PROFESSOR AUXILIAR DE SALA
PARA OCUPAÇÃO DE (02) VAGAS DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
07 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

101 ANTONIA APARECIDA MONTEIRO DA SILVA 16447995885

102 CARLA VERIDIANA SPARRENBERGER 65689178004

103 ANA PAULA GONCALVES 00519902025

104 JAQUELINE MUSSOLIN ROCHA CAMILO 07783717942

Cargo: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
PARA OCUPAÇÃO DE (01) VAGA DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
07 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

10 CAROLINE COSTA 05024282957

11 ANNE PRISCILA SALVADOR BAIMA MUNGUIA 91333083220

12 JULIANA ARTIGAS FLORES 01976697000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PARA OCUPAÇÃO DE (03) VAGAS DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
07 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

204 JOICE ROSA 05105830911

205 MICHELE DOS SANTOS FAGUNDES 06056418979

206 EVANDRA BARICHELLO 02538529948

207 ANDRIANA MARIA BAGGIO KUCZKOWSKI 79993435953

208 VANESSA CRISTINA DA SILVA 05580339976

209 VANESSA KRUSCINSCKI HAMES 07190560980